



تاریخ	۳۱
شهر یور	۱۳۹۷
شنبه	

مدیرکل آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد:

## تجهیزات آموزشی در قالب یک کاروان به مدارس

### عشایری استان ارسال شد

مدیرکل آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد گفت: تجهیزات آموزشی در قالب یک کاروان به مدارس عشایری استان ارسال شد. به گزارش خبرگزاری مهر، هادی زارع‌پور افزود: این کاروان در راستای محرومیت‌زدایی مدارس عشایری راهی مناطق عشایری زبلیای در شهرستان بویراحمد و پشت کوه جلیل شد. وی بیان داشت: تجهیزات آموزشی، تجهیزات ورزشی، وسایل گرمایشی، تابلی هوشمند و کامپیوتر به ارزش ۱۰ میلیارد ریال از طرف آموزش و پرورش عشایر و با همکاری خیرین به مدارس عشایری ارسال شد. زارع‌پور با بیان اینکه برخی نقاط در استان از محرومیت شدید رنج می‌برند، گفت: در برخی خانواده‌ها توان فراهم کردن وسایل ابتدایی برای تحصیل فرزندان وجود ندارد و خیرین می‌توانند در این راستا بسیار تأثیر گذار باشند.



تجهیزات آموزشی در قالب یک کاروان به مدارس عشایری استان ارسال شد.

صفحه	۳
شماره	۲۳۳۷
سال	یست و چهارم



## استان فارس

### فیروزآباد

#### خانه فرش قشقایی فیروزآباد فارس افتتاح شد



خانه فرش قشقایی شهرستان فیروزآباد فارس با هدف تقویت و حمایت از تشکلهای تولیدکنندگان فرش دستیافت در شهرستان فیروزآباد فارس افتتاح شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس، علی همتی رئیس این سازمان در آیین افتتاح این خانه فرش گفت: این اقدام علاوه بر حمایت و تقویت تولیدکنندگان فرش دستیافت، به توسعه صادرات فارس نیز کمک خواهد کرد.

وی افزود: حفظ، احیا و رونق بخشیدن به هنر و صنعت چند هزارساله فارس به‌عنوان میراث فرهنگی ماندگار این استان در طرح‌ها و نقش‌ها و رنگ‌های متفاوت ترکی، لری، عربی و تاجیک از دیگر اهداف راه‌اندازی خانه فرش قشقایی در شهرستان فیروزآباد است.

او اظهار داشت: خانه فرش قشقایی می‌تواند در ایجاد اشتغال و فرصت‌های شغلی منطقه نیز تأثیر بسیار داشته باشد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس ادامه داد: این استان پهنای ظرفیت بزرگی در حوزه فرش دستیافت دارد به‌نحوی که ۱۶۵ هزار نفر بافته در حوزه فرش در آن فعالیت دارند و همچنین در زمینه صادرات فرش‌های یک بازاری توانمندی در کنار سایر تشکلهای مرتبط با این هنر و صنعت خواهد بود.

او اضافه کرد: در شهرستان فیروزآباد ۵۰ تعاونی با سه هزار و ۲۰۰ بافته‌های فرش مشغول فعالیت هستند که از این تعداد ۷۰۰ نفر تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند. همتی افزود: ۵۰ تعاونی‌های قالی‌بافی این شهرستان به‌عنوان مرکز هنری فرش دستیافت و قشقایی فعالیت می‌کنند. او ادامه داد: خانه فرش قشقایی در تولید و توزیع فرش و ایجاد اشتغال پایدار و همچنین در زمینه صادرات به‌عنوان یک بازاری توانمندی در کنار سایر تشکلهای مرتبط با این هنر و صنعت خواهد بود.

خانه فرش دستیافت قشقایی با حمایت مرکز ملی فرش دستیافت قشقایی راه‌اندازی شد.

فرش قشقایی و گبه فارس در پایان سال ۱۳۹۵ به ثبت جهانی سازمان جهانی مالکیت معنوی (WIPO) رسیدند.

## فسا

#### تعمیر میدانی در صحرارود فسا برگزار شد



تعمیر میدانی با عنوان «حدیث ولا و وفا» روز جمعه همزمان با یازدهمین روز از ماه محرم در روستای صحرارود شهرستان فسا برگزار شد.

به گزارش ایرنا، این برنامه هنری در زمینی به مساحت ۲ هکتار واقع در تپه‌های حضرت صاحب‌الزمان (عج) روستای صحرارود در شمال کمترین شهر فسا اجرا شد. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان فسا در حاشیه این آیین به خبرنگار ایرنا گفت: سرپرستی این برنامه هنری را که با حضور ۲۲۰ نفر از تعمیرگردانان و هنرمندان هنر تعزیه و به‌عنوان بزرگ‌ترین تعزیه میدانی کشور برگزار شد. سیروس و بهمن دستان و طراحی نماد ویژه این نمایش معنوی را بانوان کسبایی و لیلادستان بر عهده داشتند. محمدکاظم رحمانی با بیان اینکه مضمون این تعزیه، وفاداری حضرت ابوالفضل العباس (ع) نسبت به امام حسین (ع) است، اظهار داشت: سبک این تعزیه ایرانی-اسلامی است و امسال برای نخستین بار در متن آن از وزن اشعار حماسی الهام گرفته شد.

وی گفت: نمادی که در زمین اجرای این تعزیه طراحی و رونمایی شد، همان رود فرات و نخلستان بود. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان فسا اظهار داشت: امسال جلوه‌های ویژه‌ای که در این تعزیه بر روی آن کار شده بود، مربوط به بخشی از حضور حضرت ابوالفضل العباس (ع) در کنار رود فرات بود که به‌نوعی ارتباط با زلای و پاک‌ی آب داشت.

وی اضافه کرد: در سال گذشته نزدیک به ۵۰ هزار

نفر از شهرهای مختلف فارس و همچنین استان‌های همجوار ازجمله اصفهان، کرمان و یزد از این تعزیه استقبال و امسال نیز افزون بر ۵۰ هزار نفر از اجرای این تعزیه دیدن کردند.

رحمانی گفت: محمود سیمکانی، نویسنده این اثر معنوی است و سه نفر از استادان دانشگاه شامل، شکرالله خاکرند از دانشگاه شیراز، مهدی محمدی از دانشگاه بین‌المللی قم و محمد شایق به‌عنوان مشاور در نگاشتن متن این تعزیه به او کمک کرده‌اند. تعزیه صحرارود فسا در سال ۱۳۹۱ به شماره ۶۵۶ در فهرست آثار ملی ایران به‌عنوان میراث فرهنگی ناملموس ثبت شد. این تعزیه بیش از یک قرن پیشینه دارد؛ اما به شکل نوین در قالب نوشتن سناریو، موضوعی و صحنه‌پردازی ۱۴ سال اجرا شده است.

## زرین‌دشت

### فرماندار زرین‌دشت:

#### تغییر رویکرد از کشاورزی سنتی به صنعتی اجتناب‌ناپذیر است



فرماندار شهرستان زرین‌دشت گفت: برای بهره‌وری بهینه در بخش کشاورزی این شهرستان، ایجاد صنایع تبدیلی و تغییر رویکرد از کشاورزی سنتی به صنعتی، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری زرین‌دشت، ابراهیم خرم در همایشی که با عنوان سرمایه‌گذاری در صنایع کشاورزی در زرین‌دشت برگزار شد، افزود: خشکسالی و کاهش منابع آبی، تهدید جدی برای بخش کشاورزی است و بی‌شک تغییر در الگوی کشت و تولید محصولاتی که به آب کمتری نیاز دارند، راهکاری مناسب برای مقابله با اثرات خشکسالی و اقدامی مهم برای دستیابی به توسعه پایدار است.

فرماندار شهرستان زرین‌دشت بیان داشت: منابع موجود ازجمله آب‌خاک به نسل‌های آینده هم تعلق دارد و ما نمی‌توانیم همانند گذشته در حوزه کشاورزی از این ذخایر ارزشمند به هر شیوه‌ای که مایل بودیم استفاده کنیم.

خرم، برگزاری همایش‌های سرمایه‌گذاری را فرصتی ارزشمند برای افزایش اشتغال و رونق اقتصادی دانست و گفت: باید با توجه به زیرساخت‌های موجود در این شهرستان از همه امکاناتی که در اختیار داریم برای جذب سرمایه‌گذار، ایجاد اشتغال و کاهش آمار بیکاری بهره‌گیری.

وی ادامه داد: این فرمانداری هم وظیفه خود می‌داند که از تمام سرمایه‌گذاران بخش کشاورزی حمایت کند و در این زمینه از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.

## استان خوزستان

### استاندار خوزستان:

#### حفظ محیط‌زیست باید اولویت تولید نفت در غرب کارون باشد



استاندار خوزستان با اشاره به پروژه جمع‌آوری گازهای مشعل مناطق نفت‌خیز جنوب در ۳۰ ماه آینده، گفت: تولید نفت در غرب کارون باید با اولویت حفظ منافع زیست‌محیطی خوزستان باشد.

غلامرضا شریعتی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، افزود: تولید نفت در مناطق نفت‌خیز انتهایی را برای این صنعت به وجود آورده که با اجرایی شدن قرارداد جمع‌آوری گازهای مشعل میدان‌های نفتی برطرف خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه صنعت نفت ضرورت حفظ محیط‌زیست را درک کرده است، بیان داشت: یکی از معضلات خوزستان مشکلات زیست‌محیطی است که باعث مهاجرت برخی از شهروندان و نخبگان این استان شده است. وی آلاینده‌های نفتی را ازجمله این مشکلات خواند و افزود: بخش عمده‌ای از تولید نفت مناطق نفت‌خیز جنوب در غرب کارون انجام می‌شود و با توجه به پروژه ۲۸ مخزن جدید لازم است تا حفظ منافع محیط‌زیستی خوزستان در اولویت قرار گیرد.

شریعتی گفت: پروژه‌های ملی بیشتر با عوارض محلی و نپذیرن آنها همراه بوده و به همین دلیل پیگیری مطالبات مردم و مشکلات آنها توسط مدیران دستگاه‌های اجرایی امری ضروری است.

#### باید خوراک موردنیاز پتروشیمی‌ها تأمین شود

استاندار خوزستان در ادامه با اشاره به اینکه صنایع پتروشیمی در ماهشهر و بندر امام با حداکثر ۶۰ درصد ظرفیت مشغول کار هستند، بیان داشت: گازهایی که در مشعل‌ها سوخته می‌شوند عمده خوراک این نوع صنایع است. وی ادامه داد: اعضای قرارداد جمع‌آوری گازهای مشعل مناطق نفت‌خیز جنوب در حاشیه سفر اخیر رئیس‌جمهوری به عسلویه در راستای تأمین خوراک پتروشیمی‌ها انجام شد.

استاندار خوزستان گفت: تفاهنامه این پروژه دو سال پیش بین هلدینگ خلیج‌فارس و شرکت ملی مناطق نفت‌خیز انجام شده بود؛ اما به دلایلی در این زمینه قراردادی منعقد نشد تا درنهایت با پیگیری وزیر نفت مشکلات به وجود آمده درخصوص اعضای این قرارداد رفع شد.

شریعتی با اشاره به اینکه برای جلوگیری از سوزاندن روزانه حدود ۲۲ میلیون مترمکعب گاز در خوزستان، دو قرارداد در مجموع به ارزش یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار با شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس و پتروشیمی مارون امضا شد، افزود: این پروژه در قالب ۳۲ طرح عملیاتی خواهد شد.

وی ادامه داد: بر اساس این قرارداد در ۳۰ ماه آینده از سوزاندن روزانه روز بالغ بر ۷۶۰ میلیون فوت مکعب یعنی معادل ۲۲ میلیون مترمکعب گاز در خوزستان جلوگیری خواهد شد. وی با بیان اینکه ارزش این میزان خوراک سالانه حدود یک هزار و ۳۰۰ میلیون دلار خواهد بود، گفت: همچنین خوراک اضافی این طرح سالیانه دو هزار و ۶۰۰ میلیون دلار برآورد شده است. شریعتی افزود: امیدواریم پس از ۳۰ ماه، جمع‌آوری گاز مشعل‌ها را با حضور رئیس‌جمهوری در استان خوزستان جشن بگیریم.

## استان هرمزگان

#### مدیرعامل آب منطقه‌ای هرمزگان عنوان کرد:

#### دشت‌های آبی رودان درخطر فروچاله‌ها



مدیرعامل آب منطقه‌ای هرمزگان گفت: با توجه به خشکسالی‌های پی‌درپی و برداشت از چاه‌های غیرمجاز دشت‌های آبی رودان درخطر فروچاله‌ها هستند.

به گزارش خبرنگار مهر، هوشنگ ملائی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه برداشت بی‌رویه از سفرهای زیرزمینی یک آسیب جدی به طبیعت است، بیان داشت: امروزه بحث و مشکلات پیرامون آب بر هیچ کس پوشیده نیست و برای جلوگیری از این بحران ملی لازم است همه افراد از کودکی آموزش‌های لازم را ببینند.

وی با اشاره به اینکه سهم ایران از بارش‌های سالیانه در دنیا تنها یک‌سوم است گفت: کمبود بارش در کشور ایران سبب خشکسالی‌هایی شده بایستی اجرا و پیشبرد برنامه‌های توسعه‌ای و اقتصاد مقاومتی مورد اهمیت قرار بگیرد. این مقام مسئول افزود: استان هرمزگان دو دهه خشکسالی پی‌درپی را در ۵۰ ساله اخیر داشته و در حال حاضر جزو کم بارش‌ترین و خشک‌ترین استان کشور به‌حساب می‌آید که این بحران لزوم ارائه راهکار برای مدیریت منابع را دوچندان می‌کند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان تصریح کرد: افزایش تعداد چاه‌ها در هرمزگان به بیش از ۲۵ هزار حلقه چاه در این سال‌ها منجر به این شده که برداشت از منابع آبی به بیش از یک و نیم میلیارد مترمکعب برسد که این‌زمانی چالش به وجود می‌آورد که بداندیم روان آب‌های استان بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون مترمکعب طی سال جاری بیشتر نبوده است.

ملائی خاطرنشان کرد: ظرف ۱۷ سال متوسط بارش در استان از ۱۸۵ میلی‌متر به ۱۳۶ میلی‌متر کاهش یافته و اثرات آن در روان آب‌ها به‌گونه‌ای بوده که ۱۳ میلیارد مترمکبی که حاصل از روان آب بوده به ۹ میلیارد مترمکعب کاهش پیدا کرده است.

وی اظهار داشت: بیلان منفی دشت‌ها که به‌صورت سالیانه ۱۰۰ میلیون مترمکعب بوده به ۲۷۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته که این نشان می‌دهد در امر مدیریت و راهکارها نتوانستیم عملکرد خوبی داشته باشیم.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه کشاورزان رأس موضوع آب و مصرف‌ان هستند عنوان کرد: در حال حاضر کشاورزان با مشکلات زیادی مواجه هستند که نشان می‌دهد رویکردهای گذشته باید اصلاح شوند و شرایط جدید برای آنها تعریف شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان افزود: وادار بودن کشاورزان به بانک‌ها توانمندی بحث مسائل مالی کشاورزان را کاهش داده و در ارائه برخی راهکارها کشاورز را ناتوان گذاشته که این‌یک آسیب بسیار بزرگ به‌حساب می‌آید. ملائی بیان کرد: قبل از دوره خشکسالی متوسط بارندگی در حوزه شهرستان رودان ۲۰۷ میلی‌متر بوده که در حال حاضر به ۱۳۶ میلی‌متر کاهش

پیدا کرده از سوی دیگر نیم درجه حرارت به‌طور متوسط طی سال‌های گذشته افزایش یافته است.

وی با اشاره به میزان ۲۴۰ میلی‌متری باران در استان در سال گذشته و کاهش آن به ۵۰ میلی‌متر در سال جاری خاطرنشان ساخت: این میزان بارش سفره‌های آب زیرزمینی استان که شهرستان رودان را نیز شامل می‌شود را با مشکل مواجه کرده و اقتصاد مردم این منطقه را که مبتنی بر کشاورزیست را با خطراتی مواجه ساخته است. این مقام مسئول تأکید کرد: میزان خشکسالی در استان در حوزه آبریز سد استقلال میناب که شهرستان رودان را نیز شامل می‌شود نسبت به سال گذشته ۹۲ درصد کاهش داشته‌است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان درخصوص دشت‌های استان نیز بیان کرد: حدود ۷۰ دشت در استان وجود دارد که ۵۴ دشت ممنوعه و ۲۰ دشت آزاد است که این تعداد در مناطقی از استان است که غالب دشت‌ها شور و یا ظرفیت منابع آبی ندارند و ۹۹ و نیم درصد آب را از ۵۴ دشت ممنوعه در حال برداشت هستیم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان درخصوص دشت‌های استان نیز بیان کرد: حدود ۷۰ دشت در استان وجود دارد که ۵۴ دشت ممنوعه و ۲۰ دشت آزاد است که این تعداد در مناطقی از استان است که غالب دشت‌ها شور و یا ظرفیت منابع آبی ندارند و ۹۹ و نیم درصد آب را از ۵۴ دشت ممنوعه در حال برداشت هستیم.

پدیده فرونشست که منجر به فروچاله‌ها می‌شود در حال رخ دادن است که در سالیان گذشته ۱۵۰ میلیون مترمکعب برداشت از این را داشتیم و نزدیک به ۲ هزار و ۱۰۰ حلقه چاه از حدود هفت هزار حلقه چاه شهرستان رودان در این دشت است. ملائی تأکید کرد: بیشترین مشکلات دشت آبی هرمزگان مربوط به شیب و تخت و پس از آن دشت جغین و رودان که در حال سیل نزولی هستند، می‌شود و ۲۵ درصد چاه‌های استان در شهرستان رودان است و چاه‌های غیرمجاز در این شهرستان باعث آسیب جدی به سفره‌های زیرزمینی این شهرستان شده.

این مقام مسئول تصریح کرد: شهرستان رودان توانسته تا حدودی مشکلات مربوط به آب را با مدیریت به‌پیش ببرد و تاکنون اقدامات خوبی برایان انجام شده است اما همچنان چاه‌های غیرمجاز تهدید بسیار جدی برای سفره‌های آب زیرزمینی این شهرستان هستند. ملائی با اشاره به رویکرد و هدف از تشکیل این همایش ارائه راهکارها و پیشنهادها برای مدیریت و تغییر الگوی مصرف دانست و گفت: این همایش یک شروع بسیار خوب است که می‌توان راهکارها و پیشنهادات را از حرف به عرصه عمل تبدیل کنیم که از آن جمله می‌توان به واگذاری امور نظارت و بهره‌برداری با آموزش و توانمندی به کشاورزان و ساکنان مناطق عنوان کرد.

وی ادامه داد: دومین راهکار تغییر الگوی کشت برای کشاورزان است که میزان قابل‌توجهی از مصرف آب را کاهش می‌دهد و برنامه‌های سازگاری با کم‌آبی را که بر مبنای برنامه‌های دولت است به‌پیش ببریم و سومین راهکار ایجاد یک نظام صنفی و کارگروه در بخش کشاورزی و آب برای ارائه مشکلات و مسائل پیرامون این مباحث است.

## استان بوشهر

#### نماینده جنوب استان بوشهر در مجلس عنوان کرد:

### آلاینده‌گی شدید در جنوب

#### استان بوشهر

#### منطقه ویژه پارس شفاف‌سازی کند



نماینده شهرستان‌های جنوبی بوشهر در مجلس با اشاره به آلاینده‌گی شدید در جنوب این استان گفت: منطقه ویژه پارس در مورد تعهدات مالی خود در مورد طرح جنگل‌کاری شفاف‌سازی کند.

به گزارش خبرنگار مهر، سکینه الماسی در نشست مسئولان منابع طبیعی استان بوشهر و نمایندگان ارشد وزارت نفت از آمادگی منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر نسبت به اجرای فنی پروژه توسعه فضای سبز در شهرستان‌های جنوبی استان بوشهر که پیرامون تأسیسات پارس جنوبی قرارگرفته‌اند تقدیر کرد. نماینده مردم دیر، کنگان، جم و عسلویه در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: متأسفانه منطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی در تعهدات مالی خود نسبت به این پروژه شفاف عمل نمی‌کند.

سبب توسعه تأسیسات صنعتی بسیار بالا است و بر همین اساس تأخیر در تفاهنامه‌هایی که میان دو دستگاه وزارت نفت و منابع طبیعی در توسعه فضای سبز منطقه وجود دارد پذیرفتنی نیست. الماسی ادامه داد: آلاینده‌گی شدیدی که در شهرستان‌های جنوبی استان و بخصوص عسلویه وجود دارد ضرورت اجرای برنامه‌های زیست‌محیطی را دوچندان کرده است و طرح توسعه یک هزار و ۱۰۰

هکتار جنگل‌کاری در حوزه پیرامون منطقه ویژه و شهرستان‌های جنوبی استان یک ضرورت است.

وی ادامه داد: تفاهنامه‌ای که در زمینه اجرای این طرح وجود دارد با تأکید مقام عالی وزارت نفت همراه است و مردم خواستار اجرای دقیق و شفاف آن توسط دستگاه‌های زی‌ربط هستند که خوشبختانه منابع طبیعی استان چندین گام جلوتر است و نیازمند همکاری وزارت نفت هستیم.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

#### میان تنگان نقطه اتصال جاده ملی پاتاوه - دهدشت به

#### باغچه سادات



جاده ملی پاتاوه- دهدشت به‌عنوان یکی از طرح‌های راهسازی راهبردی کشور هم صدها روستای استان محروم کهگیلویه و بویراحمد را از بن‌بست خارج می‌کند و مهم‌تر این‌که به‌عنوان شاهراه حیاتی و کریدور شمال به جنوب کشور محسوب می‌شود.

به گزارش ایرنا، بیش از ۲۵ سال از آغاز عملیات اجرایی این طرح ملی و حیاتی می‌گذرد و روند اجرا و بهره‌برداری کامل آن با گذشت ربع قرن نگران‌کننده به نظر می‌رسد.

باین‌وجود نمی‌توان از نقش محوری و راهبردی این محور شریانی در خروج بسیاری از مناطق و روستاهای استان از بن‌بست غافل شد. معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به دستاوردهای اجرای طرح ملی پاتاوه- دهدشت گفت: طرح‌های راهسازی و بزرگراهی و جاده‌های ارتباطی در این استان از شمال، جنوب، غرب و شرق به راه‌ها و شریان‌های حیاتی کشور متصل شده است. عزیز فیلی جاده ملی پاتاوه- دهدشت را یکی از مسیرهای اصلی و طرح‌های ملی راهسازی برای اتصال جنوب به مرکز کشور دانست و گفت: با بهره‌برداری این جاده به طول ۱۳۷ کیلومتر بیش از ۴۰۰ روستای محروم در ۲ شهرستان بویراحمد و کهگیلویه با جمعیتی افزون بر ۱۰۰ هزار نفر از نعمت جاده مناسب برخوردار خواهند شد.

معاون امور عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: جاده پاتاوه- دهدشت علاوه بر نقش شاهراه حیاتی و اتصال مرکز به جنوب کشور در سطح ملی، همان نقش را نیز در استان کهگیلویه و بویراحمد به‌گونه‌ای مطلوب‌تر ایفا می‌کند.

فیلی ادامه داد: هم‌اینک نیز افزون بر ۱۱۰ میلیارد ریال برای اتصال جاده‌های روستایی و پیرامونی به جاده ملی پاتاوه- دهدشت در بودجه سال جاری تخصیص یافته است.

وی گفت: علاوه بر اتصال جاده‌های روستایی، بخش کبکیان از توابع این شهرستان نیز از ۲ مسیر به جاده ملی پاتاوه- دهدشت متصل می‌شود. فیلی با بیان اینکه این ۲ مسیر شامل ۲ قطعه هفت کیلومتری است، اظهار داشت: پنج کیلومتر از مسیر اول آسفالت شده و برای اجرای ۲ کیلومتر مابقی ۲۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

وی افزود: ۳۵ کیلومتر از مسیر دوم نیز آسفالت شده و برای اجرای مابقی آن ۱۸ میلیارد ریال اعتبار موردنیاز است. معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد افزود: با توجه به پیش‌بینی انجام شده از سوی اداره کل راه و شهرسازی استان این طرح ملی تا نیمه نخست سال ۹۸ به بهره‌برداری کامل خواهد رسید.

فیلی با بیان اینکه سال گذشته افزون بر ۹۵۰ میلیارد ریال از محل‌های مختلف به جاده پاتاوه دهدشت اختصاص یافت، گفت: امسال نیز یک هزار و ۱۳۰ میلیارد ریال برای شتاب بخشی قطعه سوم این جاده تخصیص یافته است.

قطعه سوم جاده ملی پاتاوه- دهدشت ۶۳ کیلومتر طول دارد، دارای ۱۱ دهته بل به طول سه هزار و ۱۶۰ متر است و حدود ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

معاون ساخت و توسعه راه‌های کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: جاده روستای میان تنگان به امام‌زاده سادات (ع) به طول ۳۰ کیلومتر به این محور متصل می‌شود که عملیات اجرایی آن به‌زودی آغاز خواهد شد.

محمد راستا تصریح کرد: روستای میان تنگان نقطه اتصال جاده اصلی باغچه سادات- سرفاریاب به محور پاتاوه- دهدشت نیز محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه مبلغ قرارداد اولیه برای اجرای این طرح ۱۱۰ میلیارد ریال است، گفت: پیمانکار این طرح نیز مشخص شده است. راستا افزود: حدود ۶ کیلومتر از این محور نیز در سال‌های گذشته به‌سازی و آسفالت شده است.

با احداث جاده میان تنگان به مسیر باغچه سادات، بخشی از حجم ترافیک جاده ملی پاتاوه- دهدشت را می‌توان به این جاده منتقل کرد. روستای میان تنگان از توابع بخش کبکیان شهرستان بویراحمد با ۸۰ خانوار و جمعیتی حدود ۳۵۰ نفر در فاصله ۷۰ کیلومتری یاسوج مرکز کهگیلویه و بویراحمد واقع شده است.

کهگیلویه و بویراحمد حدود ۶ هزار کیلومتر راه اعم از بزرگراه، راه اصلی، فرعی و روستایی دارد که از این میزان ۱۴۲ کیلومتر بزرگراه، ۵۰۵ کیلومتر راه اصلی، یک هزار و ۲۳۸ کیلومتر راه فرعی و مابقی نیز روستایی است.